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Sesja Rady Gminy Chybie 

Protokół Nr V/24 

 
Miejsce posiedzenia: Gminny Ośrodek Kultury, ul. Bielska 51, 43-520 Chybie. 

Obrady rozpoczęto 27 sierpnia 2024 r. o godz. 17:00, a zakończono o godz. 18:24 tego  

samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków: 

1. Łukasz Folek 

2. Krzysztof Gandzel 

3. Brygida Janik 

4. Michał Kajstura 

5. Paweł Kopiec 

6. Joanna Kowalik 

7. Krzysztof Krzempek 

8. Krzysztof Michalczyk (nieobecność usprawiedliwiona) 

9. Grzegorz Ochodek 

10. Jan Szczypka 

11. Artur Śmieja 

12. Marek Śmieja 

13. Janusz Waleczek 

14. Wiesław Wójcikiewicz 

15. Kazimierz Żerdka (nieobecność usprawiedliwiona) 

 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Chybie pan Grzegorz Ochodek serdecznie powitał wszystkich 

zebranych na V sesji RG. Odczytał klauzulę RODO oraz stwierdził obecność 13 radnych,  

co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady powiedział, że dnia 20 sierpnia 2024 r. wpłynął do biura rady wniosek  

z prośbą o rozpatrzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania  

z gminnego Centrum Turystyki Pieszo-Rowerowej przy ul. Polnej 7L we Frelichowie. Pan 

Grzegorz Ochodek zaproponował, by rozpatrzyć ten projekt uchwały, jako pkt 16. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wprowadzenia do porządku obrad, jako pkt 16: "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania 

z gminnego Centrum Turystyki Pieszo-Rowerowej przy ul. Polnej 7L we Frelichowie". 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Michalczyk, Kazimierz Żerdka 

Wniosek został jednomyślnie przyjęty. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wystąpienie mieszkańców i zaproszonych gości. 

4. Informacja radnych powiatowych na temat prac Rady Powiatu. 

5. Przyjęcie protokołu z III i IV sesji Rady Gminy Chybie. 

6. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie, podjętych na sesji w dniu 15 lipca 2024 r. 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 10 czerwca 2024 r. do dnia 12 sierpnia 2024r. 

8. Sprawozdanie z działalności komisji Rady. 

9. Informacja dotycząca gospodarki wodno-ściekowej w gminie Chybie- rozbudowa sieci kanalizacyjnej. 

10. Informacja na temat gospodarki odpadami. 

11. Informacja dotycząca ochrony zdrowia w gminie Chybie. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za rok 2023. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: uzgodnienia prac wykonywanych w 2024 r. na potrzeby ochrony 

pomnika przyrody „Aleja Dębowa”. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Chybie w Stowarzyszeniu Rybackim 

„Żabi Kraj” z siedzibą w Skoczowie. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z Hali Sportowej w Chybiu. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnego Centrum Turystyki Pieszo-

Rowerowej przy ul. Polnej 7L we Frelichowie. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata  

2024-2033. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Zamknięcie obrad sesji. 

 

3. Wystąpienie mieszkańców i zaproszonych gości. 

Mieszkanka gminy wyraziła swoje niezadowolenie z widniejącego na budynku Gminnego Ośrodka 

Kultury neonu o brzmieniu „AKF Klaps”. Powiedziała również, że z uwagi na dużą konsumpcję 

alkoholu w gminie- nie powinno się organizować pikników, czy festynów rodzinnych z udziałem 

tego typu trunków. Zdaniem mieszkanki w szkołach powinno powrócić do działalności harcerstwa. 

Kobieta poruszyła również problem z wycofaniem linii autobusowej na trasie Landek- Bielsko 

Biała. Zastępca wójta pan Wojciech Sikora powiedział, że neon umieszczony na budynku GOK-u 

jest uhonorowaniem wieloletniej działalności tej organizacji. Powiedział, że w kwestii transportu 

powinien się wypowiedzieć Urząd Marszałkowski, który jest odpowiedzialny za organizację 

transportu między dwoma powiatami. Pan Wojciech Sikora dodał również, że za sprzedaż alkoholu 

na festynach odpowiada organizator imprezy, a jeśli chodzi o harcerstwo to najpierw należałoby 

znaleźć chętne osoby do prowadzenia tego typu działalności. Radny Janusz Waleczek 
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wypowiedział się prywatnie, jako mieszkaniec, że jeśli wytoczyło się wojnę przewoźnikowi  

to trzeba się liczyć z konsekwencjami, a niestety na wycofaniu linii autobusowej ucierpiały dzieci. 

4. Informacja radnych powiatowych na temat prac Rady Powiatu. 

Radna Powiatu Cieszyńskiego pani Lilla Salachna- Brzoza powiedziała, że nie miała wcześniej 

sposobności uczestniczyć w posiedzeniach Rady, więc chciałaby serdecznie pogratulować 

wszystkim radnym gminy oraz panu wójtowi wygranych wyborów. Powiedziała, że, życzy 

wszystkim dobrej i owocnej współpracy. Radny Powiatu pan Mirosław Staniek w imieniu starosty 

pani Janiny Żagan przekazał podziękowania dla pana wójta za udział w dożynkach powiatowo- 

gminnych w Brennej. Pan Mirosław Staniek poinformował, że od 1 września ma zostać 

usprawniona obsługa klienta w Wydziale Komunikacji. Radny poruszył również temat zniesienia 

przez przewoźnika Linea Trans linii autobusowej prowadzącej ze Strumienia do Bielska- Białej. 

Powiedział, z czego wynikają ceny biletów autobusowych do Cieszyna. Pan Staniek omówił 

również stan zadłużenia szpitala w Cieszynie oraz powiedział, że niebawem złoży wniosek  

do Powiatu o dokonanie kompleksowego przeglądu drzew przydrożnych, gdyż jego zdaniem wiele 

z nich jest suchych i stanowi zagrożenie. Radny Powiatu Cieszyńskiego pan Piotr Gmuzdek 

również wypowiedział się na temat zadłużenia szpitala w Cieszynie i powiedział, że Fundusz płaci 

za zabiegi tyle samo ile 10 lat temu, a od tego czasu przecież wzrosły koszty energii i płace.  

Pan Gmuzdek powiedział, że brakuje lekarzy oraz średniego personelu. 

5. Przyjęcie protokołu z III i IV sesji Rady Gminy Chybie. 

Nie zgłoszono uwag do protokołów- zostały one przyjęte przez radnych do wiadomości. 

6. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie, podjętych na sesji w dniu 15 lipca 

2024 r. 

Nie zgłoszono uwag do informacji- została ona przyjęta przez radnych do wiadomości. 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 10 czerwca 2024 r.  

do dnia 12 sierpnia 2024 r. 

Nie zgłoszono uwag do sprawozdania- zostało ono przyjęte przez radnych do wiadomości. 

8. Sprawozdanie z działalności komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Budżetu pan Artur Śmieja powiedział, że 20 sierpnia 2024 r. odbyło się 

wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Komisji Gospodarki oraz Komisji Społecznej, na którym 

opiniowano materiały na sesję oraz poruszano sprawy bieżące. 

Komisje zaopiniowały pozytywnie wszystkie przedłożone projekty uchwał. 

9. Informacja dotycząca gospodarki wodno-ściekowej w gminie Chybie- rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej. 

Kierownik Jednostki Realizującej Projekt pan Tomasz Świszcz powiedział, że dokumentacja  

dot. wykonania dodatkowych 24 podłączeń wraz z rozbudową sieci kanalizacyjnej obecnie jest 

weryfikowana w Starostwie, a termin rozpoczęcia prac planowany jest na 10 września. 
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10. Informacja na temat gospodarki odpadami. 

Przewodniczący Rady Gminy Chybie pan Grzegorz Ochodek zapytał, czy został już ogłoszony 

przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów. Kierowniczka Referatu Ochrony Środowiska, 

Dróg i Nieruchomości pani Joanna Włoch odpowiedziała, że dokumentacja została złożona  

do Referatu Zamówień Publicznych i myśli, że niebawem przetarg ten zostanie ogłoszony. 

11. Informacja dotycząca ochrony zdrowia w gminie Chybie. 

Radni nie mieli zastrzeżeń, co do przedstawionej i omówionej na komisji informacji dot. ochrony 

zdrowia i przyjęli ją do wiadomości. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

(stan radnych po przerwie: 13) 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii za rok 2023. 

Pełnomocnik wójta pan Waldemar Saltarius powiedział, że złożenie sprawozdania do Rady  

jest wymogiem ustawowym. W sprawozdaniu zostały dokładnie przedstawione wydatki 

przeznaczone na realizację konkretnych zadań. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Michalczyk, Kazimierz Żerdka 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr V/24/2024 w sprawie przyjęcia raportu z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii za rok 2023. 

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: uzgodnienia prac wykonywanych w 2024 r. 

na potrzeby ochrony pomnika przyrody „Aleja Dębowa”. 

Zastępca wójta pan Wojciech Sikora powiedział, że zgodnie z przepisami ustawy o ochronie 

przyrody, wszelkiego rodzaju prace na drzewach będących pomnikami przyrody wymagają 

uzgodnienia z Radą Gminy, stąd też projekt tej uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: uzgodnienia prac wykonywanych w 2024 r. na potrzeby ochrony pomnika 

przyrody „Aleja Dębowa”. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Michalczyk, Kazimierz Żerdka 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr V/25/2024 w sprawie: uzgodnienia prac wykonywanych 

w 2024 r. na potrzeby ochrony pomnika przyrody „Aleja Dębowa”. 

 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Chybie  

w Stowarzyszeniu Rybackim „Żabi Kraj” z siedzibą w Skoczowie. 

Zastępca wójta pan Wojciech Sikora powiedział, że Stowarzyszenie Rybackie „Żabi Kraj” 

z siedzibą w Skoczowie zwróciło się do Urzędu, a także do Rady Gminy o podjęcie uchwały 

potwierdzającej kontynuację członkostwa w w/w stowarzyszeniu. Pan Sikora dodał, że 

potwierdzenie kontynuacji członkostwa jest niezbędne do udziału w konkursie ogłoszonym przez 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, dzięki któremu w przyszłości gmina będzie mogła 

podnosić, jakość usług społeczności lokalnej. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Chybie w Stowarzyszeniu Rybackim  

„Żabi Kraj” z siedzibą w Skoczowie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Wiesław Wójcikiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Janusz Waleczek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Michalczyk, Kazimierz Żerdka 

Rada Gminy Chybie zwykłą większością głosów podjęła uchwałę nr V/26/2024 w sprawie kontynuacji 

członkostwa Gminy Chybie w Stowarzyszeniu Rybackim „Żabi Kraj” z siedzibą w Skoczowie. 

  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z Hali 

Sportowej w Chybiu. 

Sekretarz gminy pan Andrzej Bura powiedział, że 1 lipca Gmina Chybie przejęła od RKS 

„Cukrownik Chybie” obiekt hali sportowej przy ulicy Sportowej 18 w Chybiu i nastąpiła 
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konieczność przyjęcia zasad i trybu korzystania z niego. Pan Andrzej Bura dodał, że zapisy  

w projekcie uchwały musiały uwzględniać rozstrzygnięcia nadzorcze wojewodów i orzecznictwo 

sądów administracyjnych. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z Hali Sportowej w Chybiu. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Michalczyk, Kazimierz Żerdka 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr V/27/2024 w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania 

z Hali Sportowej w Chybiu. 

 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnego Centrum 

Turystyki Pieszo-Rowerowej przy ul. Polnej 7L we Frelichowie. 

Sekretarz gminy pan Andrzej Bura powiedział, że powstał i został oddany do użytku nowy obiekt, 

wobec czego również należałoby przyjąć regulamin jego korzystania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnego Centrum Turystyki Pieszo-Rowerowej 

przy ul. Polnej 7L we Frelichowie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Michalczyk, Kazimierz Żerdka 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr V/28/2024 w sprawie zasad i trybu korzystania  

z gminnego Centrum Turystyki Pieszo-Rowerowej przy ul. Polnej 7L we Frelichowie. 

 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Skarbnik gminy pani Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że główną zmianą w uchwale jest 

zwiększenie planu wydatków przeznaczonych na oświatę. Zmiany te wynikają z planów 

stworzenia przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Zaborzu miejsc postojowych oraz wymiany 

nawierzchni przy Szkole Podstawowej w Mnichu. Pani Szymczak omówiła również zmiany 

naniesione w dziale 855 dot. świadczeń nienależnie pobranych. Przewodniczący Rady Gminy 

Chybie pan Grzegorz Ochodek zapytał, czy kwota 27 000 zł związana jest z wykonaniem 
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odwodnienia na tym terenie? Zastępca wójta pan Wojciech Sikora odpowiedział, że to koszt 

utwardzenia terenu, a samo odwodnienie, czyli nieujawniona instalacja deszczowa, która się 

pojawiła przy pracach ziemnych, będzie wykonana w ramach zamówienia publicznego 

dotyczącego budowy boiska. Przewodniczący Rady po wysłuchaniu wyjaśnień poddał pod 

głosowanie najpierw autopoprawkę projektu uchwały, a następnie uchwałę już po zmianach. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Michalczyk, Kazimierz Żerdka 

Przyjęto naniesioną autopoprawkę w projekcie uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z naniesioną autopoprawką. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Michalczyk, Kazimierz Żerdka 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr V/29/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

na 2024 rok (wraz z autopoprawką). 

 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Chybie na lata 2024-2033. 

Skarbnik gminy pani Agnieszka Szymczak powiedziała, że w WPF-ie dołożone zostało zadanie: 

zimowe utrzymanie dróg i chodników na sezon 2024-2025 i wstępnie zostały zabezpieczone środki 

na ten cel w wys. 860 000,00 zł. Poza tą zmianą projekt uchwały został dostosowany do zmiany 

uchwały budżetowej. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie najpierw autopoprawkę 

projektu uchwały, a następnie uchwałę już po zmianach. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie 

na lata 2024-2033. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Michalczyk, Kazimierz Żerdka 

Przyjęto naniesioną autopoprawkę w projekcie uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 2024-

2033 wraz z naniesioną autopoprawką. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Michalczyk, Kazimierz Żerdka 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr V/30/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Chybie na lata 2024-2033 (wraz z naniesioną autopoprawką.) 

 

 

19. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady pan Grzegorz Ochodek zapowiedział, że kolejne wspólne posiedzenie 

komisji odbędzie się 18 września 2024 r. w budynku Urzędu Gminy, z kolei sesja została 

zaplanowana na 24 września 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury. Przewodniczący zapytał, kiedy 

rozpoczną się prace na ul. Dębowej oraz ul. Leśnej oraz co z chodnikiem na ul. Wojska Polskiego. 

Zastępca wójta pan Wojciech Sikora odpowiedział, że jeśli chodzi o ul. Dębową oraz ul. Leśną  

to jest przygotowana dokumentacja do ponownego przetargu. Pan Sikora powiedział również,  

że decyzja dot. pozwolenia na budowę chodnika na ul. Wojska Polskiego musi się uprawomocnić, 

z uwagi na brak woli złożenia oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez jedną  

z mieszkanek tamtejszej ulicy. Radny pan Jan Szczypka prosił, by uzupełniono ubytki w drodze  

na ul. Podleśnej oraz wykoszono pobocze Zawistnej, z uwagi na zbliżający się odpust. 

Przewodniczący Komisji Społecznej pan Michał Kajstura zgłosił, że na ul. Pileckiego pomiędzy 

posesjami nr 7 i 9 kratka ściekowa znajduję się wyżej, niż teren, przez co nie odbiera wody.  

Pan Kajstura zgłosił również, że na ul. Akacjowej przy budynku nr 22 obok studzienki 

kanalizacyjnej zapadł się asfalt. Przewodniczący Komisji Społecznej ponadto zapytał, czy istnieje 

harmonogram wymiany oświetlenia na poszczególnych ulicach. Zastępca wójta pan Wojciech 

Sikora odpowiedział, że lampy starego typu zostaną wymienione na ledowe w ramach Rządowego 

Programu Rozświetlamy Polskę i wyłoniony w przetargu wykonawca będzie sukcesywnie  

je wymieniał. Wiceprzewodniczący Rady pan Wiesław Wójcikiewicz zapytał, kiedy firma 
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podejmie się dalszych remontów cząstkowych dróg oraz kiedy zostanie naprawione oświetlenie 

uliczne, które zostało spalone podczas burzy. Wiceprzewodniczący poruszył problem licznych 

awarii sieci wodociągowej na ul. Spacerowej i prosił, by wystosowano pismo do Wodociągów 

Ziemi Cieszyńskiej, aby przesłano harmonogram robót remontowych na rok 2024 oraz 2025. 

Przewodniczący Komisji Budżetu pan Artur Śmieja poprosił, by w piśmie do WZC wspomnieć 

również o licznych awariach sieci na ul. Jastrzębiej. Pan Artur Śmieja zgłosił również zamulenie 

kratek ściekowych na ul. Krótkiej. Zastępca wójta pan Wojciech Sikora odpowiedział, że jeśli 

chodzi o remonty cząstkowe to do 9 września 2024 r. firma ma czas na wykonanie napraw.  

W nawiązaniu do oświetlenia pan Sikora powiedział, że ubezpieczyciel dostał wszystkie dane  

dot. szkody i urząd oczekuje na załatwienie sprawy i wypłatę odszkodowania. Pan zastępca obiecał, 

że pismo do WZC w sprawie awarii sieci zostanie wystosowane, a przegląd kratek ściekowych  

na ul. Krótkiej zostanie wykonany. Przewodniczący Rady pan Grzegorz Ochodek z uwagi  

na odbyte już dwa zebrania wiejskie serdecznie pogratulował nowo wybranym sołtysom:  

Panu Franciszkowi Stokłosie, który ponownie objął funkcję sołtysa Zarzecza oraz panu 

Krzysztofowi Gandzlowi, który został sołtysem Chybia. 

 

20. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrady sesji zakończono o godzinie 18:24. 

 

Załączniki: 

1. Zarządzenie nr 76/WG/2024 Wójta Gminy Chybie z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie propozycji porządku 

obrad V sesji Rady Gminy Chybie. 

2. Zawiadomienie o terminie zwołania V sesji RG. 

3. Lista obecności radnych. 

4. Lista obecności gości. 

5. Wniosek z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie umieszczenia w porządku obrad dodatkowego projektu 

uchwały. 

6. Opinie komisji w sprawie materiałów na sesję. 

7. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie podjętych na sesji w dniu 15 lipca 2024 r. 

8. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 10 czerwca 2024 r. do dnia  

12 sierpnia 2024 r. 

9. Informacja dot. gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Chybie. 

10. Zestawienie dot. bieżącej gospodarki odpadami. 

11. Informacja o dochodach i wydatkach dot. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12. Informacja na temat ochrony zdrowia w gminie Chybie. 

13. Uchwała nr V/24/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia raportu z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii za rok 2023. 

14. Uchwała nr V/25/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie: uzgodnienia prac 

wykonywanych w 2024 r. na potrzeby ochrony pomnika przyrody „Aleja Dębowa”. 

15. Uchwała nr V/26/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie kontynuacji członkostwa 

Gminy Chybie w Stowarzyszeniu Rybackim „Żabi Kraj” z siedzibą w Skoczowie. 

16. Uchwała nr V/27/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 

korzystania z Hali Sportowej w Chybiu. 
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17. Uchwała nr V/28/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie zasad i trybu korzystania  

z gminnego Centrum Turystyki Pieszo-Rowerowej przy ul. Polnej 7L we Frelichowie. 

18. Autopoprawka z dnia 26 sierpnia 2024 r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

na 2024 r. 

19. Uchwała nr V/29/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2024 rok. 

20. Autopoprawka z dnia 27 sierpnia 2024 r. do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Chybie na lata 2024-2033. 

21. Uchwała nr V/30/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 2024-2033. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Aldona Nowak 


